
【社会人になるための就職セミナー】送付枚数３枚（１枚目） 

 
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

社会人になるための就職セミナーのご案内 
 

2024年 6月吉日 
(一社)北海道中小企業家同友会とかち支部 

共同求人委員長 曽我 浩昌 
帯広市東 2条南 5丁目 1 電話番号 0155-22-3611 

 

  

初夏の候、貴校ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

私たち同友会は地元の高校生が地元企業に就職することを願っております。そこで「企業が採

用したい人材」の育成が大切であると考え、「雇用問題は教育問題」と捉えてきました。 

つきましては、今年度も『就職セミナー』を下記の通り企画いたしました。是非とも貴校での教育

活動の一環として、生徒の皆さんをお誘い下さいますようご案内申しあげます。 

 

【目 的】 

①企業が求める人材像を理解し職業の選択、就職に対する心構えを学ぶ。 

②キャリアデザイン講座、マナー研修等を通して、今から就職するまでの間に身につけておくべき

ことを学ぶ。 

③面接で就職に対する認識を確認する。（面接官１名に対し５～１０名の生徒構成で、就職の目的、

希望業種、等々の中身でグループ面接を行います。実戦に即した質問内容になります。) 
 

 

■会 場  とかち館（帯広市西 7条南 6丁目 2番地）鳳凰の間 ・ 玉葉の間 

■日 程  ７月２９日（月）１３：３０～１７：３０を予定 

（詳細は別紙カリキュラムをご参照ください） 

■参加費  １，０００円（テキスト代として『当日』申し受けます) 

■実施対象 高校３年生 ※先生方のオブザーバー参加も歓迎します（無料） 

※締切日  ７月１９日（金） 

※持ち物／ノート・筆記用具（レポートの提出があります） 

※服装は制服を原則とします。ご了承ください。 

※修了証はレポート提出者のみお渡しします。レポートは後日、各学校にお送りします。 

※なお同日午前中に合同企業説明会も予定しております。あわせてご参加ください。 

 

 

 

■お問い合せ■ 同友会とかち支部事務局 担当：末武（電話 0155-22-3611） 

E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp  

 


